中税协秘函〔2024〕10 号

关于举办大数据应用与

涉税服务创新研修班的通知

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：

中税协定于 9 月 22 日—9 月 28 日在西部培训基地举办

大数据应用与涉税服务创新研修班。现将有关事项通知如

下：

一、时间地点

时间：9 月 22 日报到，9 月 23 日—27 日全天上课，9

月 28 日返程。

地点：金开国际会议中心（成都市青羊区北大街 2 号）。

二、培训内容与授课教师

（一）2024 年宏观经济形势分析与党的二十届三中全会

精神解读—杨海洋（西南财经大学教授）；

（二）建设智慧税务背景下的税收风险防控—董光辉

（中税协数字化建设委员会副主任委员，原四川省税务局党

委委员、总经济师）；

（三）税务师事务所数字化转型实践——营销、交付、

管理中的应用—毛熠（西部基地主任）；

（四）大数据时代下稽查风险重点排查与企业财务业务

证据链合规分析—侯江玲[国家税务总局税务干部学院（大

连）副教授]；

（五）数字化升级与智能化改革下发票全流程风险管控

解析—邵天喜（税务律师）；

（六）“以数治税”严监管下税务合规与股权架构设计

—李利威（资深股权架构师、股权书作者）；

（七）大数据税控如何穿透企业—赵老师（业务构架

设计师）。

晚间讨论 1：大数据人工智能在服务中的应用；

晚间讨论 2：大数据在税务师事务所经营中的应用；

晚间讨论 3：智慧税务下税务师事务所的风险管理；

晚间讨论 4：税务师事务所如何开拓股权架构业务。

三、收费标准

在税务师事务所执业的（注册）税务师免培训费。

四、报名方式

登录中税协网站（www.cctaa.cn）“服务大厅”—“培

训班报名”，或直接登录网址（wz.cctaaedu.cn）“教育培训”

报名。报名后经地方税协审核，收到确认短信，视为报名成

功。

五、联系方式

（一） 中税协联系人：于老师（010）83755852；

（二） 西部培训基地联系人：袁老师 13551150789

（报名成功后请主动加此微信号，申请进入本班学习群）；

（三）接站信息：

接站地点为：成都双流机场。

接站时间点为：

9 月 22 日 13：00、15：00、17：00、19：00。

其他时间不安排接站。

接站联系人：胡老师 18123236570。

备注：成都天府机场、火车站不安排接站。

六、其他要求

（一）请参训人员自觉参加培训。报名成功的学员，如

果实际并未参加培训，学时将记为“0”，且该期培训的学习

情况将记录为“不合格”；

（二）本期培训班报名截止时间为 9 月 18 日 18:00（人

满即止）；

（三）培训班结束 15 个工作日后，登录系统自行打印

《学时证明》。

（此页无正文）

中国注册税务师协会秘书处

2024 年 9 月 2 日

（只发电子件）

抄送：会领导

中国注册税务师协会办公室 2024 年 9 月 2日印发

校对：教育培训部 于晓海